Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.202
GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES

1617 I á42.

''' bRá n"

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 38, DE ID DE ABRIL DE 2017.
Concede homenagem a
pessoa que menciona,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso
de suas atribuições legais, com arrimo no art. 141, § 1 2 , alínea "f", da Resolução
N 2  280, de 12 de julho de 1991 — Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR FRANCISCO EVANDRO
ARRAIS DE ALMEIDA, RENOMADO EMPRESÁRIO, a "MEDALHA MÉRITO
BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA", pelos
relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

JUSTIFICATIVA

Francisco Evandro Arrais de Almeida nasceu em
04/08/1989, na cidade de Antonina do Norte — CE, onde passou parte de sua
infância. Mudou-se para o estado do Rio de Janeiro, em 1977 com seus pais e
irmãos, onde trabalhou na fabricação de cestos artesanais. Mudou-se para São
Pedro da Aldeia em 1987, onde junto com seu pai e irmão, trabalhou no
comércio de vendas de porta em porta. Ao longo de tempo adquiriu experiência
em negociação, e tornou-se o principal comprador dos produtos vendidos.

Ainda jovem, e com muitas ideias, sempre aproveitando as
oportunidades oferecidas pela cidade, decidiu atuar no ramo de atacado, varejo
e pousada.

lEL TELES DOS SANTOS
-Vereador—

CIENTE
~dom do expediente da &meio
MIU1-1

BrUn° COsi
PRE-SIDENTE
C  M. S. P-
COMISSÃO

ch

P SIDENTE
C. M. S. P. A.

APROVADO
Ia  VOTAÇÃO

Ei-J_LÁLI 4 iq
z.

Bruno Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

ApROV 00  No
2" e Ut..fiWak

eC
1311211°  eswe341  pft s.  p

C. "-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.202
GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES

...continuação Projeto de Resolução n-`-).

Residente nesta cidade, a mais de 2E1 (vinte) anos, se
tornou um empresário de sucesso nesta área, onde podemos destacar a
empresa Fort Lar Atacado e Varejo para o Lar, a maior loja de varejo na Região
do lagos, em produtos de utilidades domésticas.

Sala das Sessões, 1E1 de Abril de 2017.